

FEBRUARI-
MÖTET 2014

STYRELSEN INFORMERAR

**AMNESTY
INTERNATIONAL**



NYHETSBRV FRÅN STYRELSEN FÖR SVENSKA SEKTIONEN
AV AMNESTY INTERNATIONAL



Svenska Amnesty 2014

I förra numret av Styrelsen informerar presenterade vi vår nya generalsekreterare Anna Lindenfors. Anna har nu börjat sin anställning och hon presenterade sig mer i senaste numret av "Insats". Där säger Anna bland annat: "Amnesty International är för mig en väldigt gedigen, modig, envis och resultatinkriktad människorättsorganisation". Vi i styrelsen hade vårt första styrelsemöte med Anna första helgen i februari, där vi bland annat arbetade med rollfördelning, ansvar och kommande uppdrag, för att vi tillsammans på bästa sätt ska kunna arbeta med alla de viktiga människorättsfrågor som är aktuella just nu och framöver. Det var ett väldigt produktivt och inspirerande möte och vi ser mycket fram emot att arbeta tillsammans med Anna!

Början av 2014 har präglats av förslaget från internationella sekretariatet om en policy om arbetet för personer som säljer sex och deras rättigheter. Förslaget har fått mycket uppmärksamhet i media där röster höjts om att svenska Amnesty omedelbart borde motsätta sig förslaget. Från styrelsens sida tycker vi att det är viktigt att lyfta de stora människorättsfrågor som förslaget innehåller. Hur kan vi på bästa sätt arbeta för att säkra de mänskliga rättigheterna för en mycket utsatt grupp? Vi vill att Amnesty ska vara just det som Anna i citatet ovan lyfter fram - en modig organisation som inte backar för att diskutera svåra eller kontroversiella frågor. Men vi vill även fortsätta vara en inlyssnande och demokratisk organisation, och därför vill vi ge våra medlemmar stora möjligheter att diskutera förslaget innan vi drar slutsatser och skickar våra synpunkter till det internationella sekretariatet. Vi hoppas att många medlemmar tar den chansen, till exempel på årsmötet i Malmö i maj.

Men Amnesty är så mycket mer än en enskild fråga. Precis som alltid arbetar vi på för fullt med många andra viktiga frågor som inte får glömmas bort.

I skrivande stund pågår OS i Sotchi och det är glädjande hur människorättsfrågor såsom HBTQ-personers rättigheter och yttrandefriheten i Ryssland diskuteras nästan dagligen i tidningar och sociala medier. Samtidigt känns det sorgligt att även om OS tycks ge mänskliga rättigheter utrymme i media, så innebär spelen både nu, liksom i Peking, ytterligare människorättskränkningar.

Ett annat aktuellt tema i media och i politiken är migranter och deras rättigheter och inför Europaparlamentsvalet i vår kommer vi att arbeta med en kampanj kring migranternas rättigheter. Bland annat genomförde Schweiz nyligen en folkomröstning om att begränsa den fria rörligheten inom Europa och flera EU-länder diskuterar – eller beslutar om – att förbjuda tiggeri. Samtidigt diskuteras dock även de människorättsfrågor som finns rörande migranter och vi hoppas att vår kampanj i vår kan sätta strålkastarljuset på detta.

I Centralafrikanska republiken fortsätter våldet trots ökad närvaro av militära styrkor. Amnesty har haft personal på plats under december-februari och har därför kunnat samla hundratals vittnesmål om anti-Balakamilisens attacker mot muslimska samhällen i städer i nordvästra delen av landet. Amnesty har kritiserat världssamfundet för att inte göra tillräckligt för att skydda civilbefolkningen. Mer om detta kan du läsa om i rapporten *Ethnic cleansing and sectarian killings in Central African Republic* som du finner via vår hemsida.

Det saknas alltså inte utmaningar att arbeta med under 2014. Styrelsen ser fram emot att kavla upp ärmarna och göra det arbetet tillsammans med er!

SOFIA HALTH, ordförande

sofia.halth@amnesty.se





FÖRSLAG TILL ÅRSMÖTET: MOTIONSKOMMITTÉ OCH AVSKAFFAD ÅRSMÖTESAVGIFT

Till årsmötet kommer styrelsen att lägga fram ett förslag om en motionskommitté som ska kunna stötta motionärer så att deras motioner blir mer genomarbetade och förankrade i organisationen.

Detta är vår åtgärd utifrån beslutet vid årsmötet i Sunne förra året då "styrelsen uppdrogs att se över en lämplig lösning för att motioner ska kunna bearbetas mer innan årsmötet".

Beslutet utgick från en motion som syftade till att tydliggöra motioner och hjälpa till att förankra dem. Utifrån beslutet tillsatte styrelsen under hösten en uppdragsgrupp för att undersöka olika möjligheter att förbättra sektionens motionsprocess genom organisatoriska förändringar, för en djupare bearbetning av motionerna efter att de skickats in, men innan de publiceras i årsmöteshandlingarna.

Vid februarimötet diskuterade vi uppdragsgruppens rekommendationer. Vi enades om att till årsmötet föreslå en motionskommitté där två representanter för sekretariatet och tre av årsmötet valda motionsberedare ingår som har i uppdrag att stötta motionärer och har ett mandat att rekommendera årsmötet behandling av motionerna. Det tillägg i stadgan som detta kräver kommer också att läggas fram till årsmötet. Vi kommer också att be valberedningen förbereda detta och om möjligt lägga fram förslag i Malmö på motionsberedare till årsmötet 2015.

Exakt hur styrelsens förslag kommer att se ut tar vi ställning till vid marsmötet.



LISBETH KOHLS

lisbeth.kohls@amnesty.se

Ska det kosta att delta i den demokratiska processen på ett årsmöte? Denna fråga diskuterade styrelsen i samband med årsmötesbeslutet från 2013 om att återkomma till årsmötet med ett förslag på hur ett system för onlineval av förtroendevalda skulle kunna gå till.

Till årsmötet i Stockholm 2010 inkom en motion från en grupp i Lund som föreslog att årsmötesavgiften skulle slopas, då det av gruppen ansågs som bisarrt att en organisation som arbetar för yttrandefrihet tar betalt av sina medlemmar för deras rätt att yttra sig på årsmöten. Styrelsen höll med om att det är viktigt att en medlems möjlighet att delta i våra demokratiska beslut ska påverkas så lite som möjligt av ekonomiska skäl, och att årsmötesavgiften därför medvetet hålls relativt låg. Däremot lyfte styrelsen att det fanns ett par praktiska anledningar att inte slopa avgiften, bland annat för att hålla nere avanmälningar. Årsmötet 2010 beslutade att behålla avgiften.

Nu har det gått några år sedan det beslutet, och styrelsen förbereder till årsmötet i Malmö ett förslag om hur onlineval av förtroendevalda ska gå till. Arbetet går framåt och många stenar har behövts vändas på för att styrelsen ska kunna återkomma till årsmötet med ett konkret förslag. En av dessa stenar är frågan om vilken årsmötesavgift en medlem ska betala om medlemmen endast deltar via webben. Styrelsen diskuterade på februarimötet om det är lämpligt med samma avgift som de fysiskt närvarande, olika avgifter för olika typer av deltagande eller kanske inget avgift alls.

Styrelsen beslutade att ett underlag om avskaffad årsmötesavgift ska tas fram till styrelsens marsmöte, för att eventuellt sedan läggas inför årsmötet, där alla för- och nackdelar med att avskaffande av årsmötesavgiften redogörs.



ANDREAS BOKERUD

andreas.bokerud@amnesty.se



SLUTET FÖR BESLUTET ATT TILLSÄTTA IT-GRUPP

På årsmötet 2012 beslutades det att styrelsen skulle utreda möjligheten att tillsätta en till styrelsen rådgivande IT-grupp med aktivister med IT-kompetens. Under årsmötet blev dock diskussionen otydlig, och efteråt har styrelsen främst sett beslutet som en yttring från årsmötetom att det fanns frågetecken kring IT-arbetet i sektionen. Däremot har styrelsen inte hittat några möjliga uppgifter för en IT-grupp, och har därför valt att inte tillsätta en sådan. Efter kritik från Granskningskommittéen har nu styrelsen även formellt beslutat att inte tillsätta gruppen.

Till årsmötet i Uppsala 2012 inkom en motion som handlade om att tillsätta "webbgrupper" i organisationen. Motionären själv deltog inte på årsmötet och under beredningen framkom det att en del aktivister hade en viss oro kring IT-arbetet i sektionen. Detta ledde fram till ett förslag som såg ganska annorlunda ut, och som innebar att styrelsen skulle utreda möjligheten att tillsätta en rådgivande IT-grupp med aktivister med professionell kunskap om IT-frågor. Det nämndes också i diskussionen en rad olika möjliga användningsområden för en sådan IT-grupp.

Att årsmötets beslut blev något som var en god bit från den ursprungliga motionen har gjort det otydligt för styrelsen vad beslutet egentligen syftade till, eftersom diskussionen i beredningsgruppen pekade åt olika håll och det inte var uppenbart vad behovet bestod i. Styrelsen diskuterade frågan och bad även sekretariatet att föreslå uppgifter för gruppen, men de lyckades inte hitta några. Eftersom styrelsen ändå uppfattade att det fanns frågetecken kring sektionens arbete med IT så genomfördes ett seminarium om IT vid årsmötet 2013.

Granskningskommittéen menade dock att styrelsen trots allt inte tillräckligt utrett möjligheten att tillsätta IT-gruppen. Av det skälet behandlade styrelsen på årets februarimöte ett underlag där alla steg i processen tydliggörs. Därefter har vi även fattat ett formellt beslut om att inte tillsätta gruppen, och hoppas nu att detta är tillräckligt för att sätta punkt för frågan.

MICHAEL FALK

michael.falk@amnesty.se



PÄR SKÖLD LÄMNAR STYRELSEN

"Jag lämnade sektionens styrelse i samband med februarisammanträdet. Det känns vemodigt. Uppdraget är viktigt och har varit mycket givande och trevligt. Tack för förtroendet jag fick när jag valdes och ursäkta att jag lämnar i förtid. Nu flyttar jag till Nairobi och Sveriges ambassad varifrån jag kommer att arbeta med att främja MR och demokrati i Somalia."

Styrelsen tackar Pär för hans tid och engagemang och tillönskar honom ett stort lycka till!



ÄNTLIGEN ÅRSMÖTE!

Nu kan du anmäla dig till årsmötet! I år ses vi i Malmö, 9-11 maj för att besluta om sektionens väg framåt. Dessutom fyller sektionen 50 år i år, vilket vi tänker uppmärksamma på olika sätt under hela årsmöteshelgen.

I kallelsen hittar du all information du behöver, men håll även ett öga på årsmötesbloggen där information om seminariehållare och underhållning kommer presenteras under de kommande veckorna.

VÄLKOMNA!

PRENUMERERA PÅ STYRELSEN INFORMERAR!

Maila ditt fullständiga namn till:
styrelsesekreteraren@amnesty.se